АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Славкино

 26 марта  2021  года                                                                                   № 09
Об организации и проведении  комплекса работ  по
весеннему  благоустройству территорий
населённых  пунктов муниципального образования
Славкинское сельское поселение
         В целях приведения в соответствие с санитарными нормами территорий населённых пунктов муниципального образования Славкинское сельское поселение и приведение в надлежащее состояние зон для обеспечения комфортного проживания и отдыха населения, постановляет:
1. Провести на территории муниципального образования Славкинское сельское поселение комплекс работ по весеннему  благоустройству   территорий населённых пунктов поселения с 05 апреля
по 07 июня 2021 года.

2. Провести областные субботники по наведению чистоты и порядка, улучшению  санитарного эстетического и экологического состояния населённых пунктов 5 и 30 апреля, 14 и 28 мая, 4 июня 2021 года.

         3. Объявить 4 июня 2021 года единым днём чистоты и порядка
на территории муниципального образования Славкинское сельское поселение.

         4. Утвердить комиссию по руководству и организации проведения месячников по благоустройству населённых пунктов муниципального образования Славкинское сельское поселение согласно приложению.
         5.  Обеспечить агитационную и разъяснительную работу по привлечению населения к участию в мероприятиях  месячников по благоустройству, а также информирования населения о ходе проведения мероприятий.
       6. Рекомендовать руководителям  организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности еженедельно по пятницам проводить санитарный день по уборке закреплённых территорий.

       7.Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Славкинское сельское поселение № 25 от 03 сентября 2020 года  «Об организации и проведении комплекса работ  по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования Славкинское сельское поселение».
    8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене « Славкинские  вести».

Глава администрации

муниципального образования

Славкинское сельское поселение                                                      Н.Н.Жидкова
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 Славкинское  сельское поселение

от 26 марта  2021 года № 09
СОСТАВ

комиссии  по руководству и организации проведения месячников по благоустройству населенных пунктов муниципального образования Славкинское сельское поселение

Председатель группы:

Жидкова Н.Н. –            Глава администрации муниципального

                                   образования  Славкинское сельское поселение

Секретарь группы:

Служаева В.М.   –         специалист  администрации муниципального

                                   образования  Славкинское сельское поселение

Члены группы:
Букина Г.М. –               депутат Совета депутатов муниципального

                                  образования  Славкинское сельское поселение

                                   (по согласованию)

Алмаев А.Г. –                директор МБОУ «Славкинская СШ»

                                        (по согласованию)

Иванов А.И. –                директор ООО «Гранит» (по согласованию)

Казакова Н.Н. –             заведующая   Славкинской   врачебной

                                         амбулаторией (по согласованию)
Березина И.А. –             заведующая  Славкинским  СДК (по согласованию)

                                                                                               УТВЕРЖДАЮ

                                                                                               Глава администрации

                                                                                               муниципального  образования

                                                                                               Славкинское сельское поселение

                                                                                               _________________Н.Н.Жидкова

                                                                                              « 26 »  марта  2021 года

П  Л  А  Н

мероприятий по благоустройству  территории

 муниципального образования

Славкинское сельское поселение

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Еженедельная организация санитарных пятниц
	Март-июнь
	Глава администрации

	2.
	Проведение работы с коллективами организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности, с населением
	Апрель-май
	Глава администрации

	3.
	Инвентаризация зеленых насаждений

	Апрель-май
	Глава администрации

	4.
	Контроль  за  санитарным состоянием  источников водоснабжения
	При необходимости
	МП «Ремтехсервис» (по согласованию)

	5.
	Очистка проезжей части дорог от мусора

	При необходимости
	Глава администрации

	6.
	Участие в районных и областных субботниках по благоустройству
	5, 30  апреля, 14,28  мая, 4 июня
	Глава администрации

	7.
	Очистка территории Обелиска с.Славкино
	Апрель-май
	Глава администрации, работники учреждений соц.сферы

с. Славкино (по согласованию)

	8.
	Очистка территории Обелиска с.Андреевка
Восстановление цветника Обелиска с.Андреевка
	Апрель-май
	Работники учреждений соц.сферы с.Андреевка

(по согласованию)

	9.
	Очистка территории Аллеи Победы ул.Больничная

	Апрель-май
	ИП Битяев Г.И. (по согласованию)

	10.
	Очистка территории Аллеи к 75-летию Победы  ул.Советская
	Апрель-май
	Школьное лесничество «Березка»(по согласованию)

	11.
	Устройство цветников:

- администрация

- Славкинская СШ
- СДК с.Славкино

- СДК с.Андреевка
- предприятия, организации
	Май
	- Глава администрации
- директор СШ (по согласованию)

- заведующие СДК (по согласованию)

- руководители предприятий, организаций (по согласованию)

	12.
	Очистка прилегающих территорий организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности
	При необходимости
	Руководители организаций, учреждений и предприятий
(по согласованию)